La ejecución de los contratos y los pagos, ordenados a la fiducia 
se realizarán en el territorio nacional.  

2.5 PRESUPUESTO 
ESTIMADO 

El valor del contrato de fiducia es indeterminado pero determinable: 

El presupuesto oficial estimado destinado para esta contratación es hasta por la suma de MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($1.863.436.474) incluido IVA, 
monto de los recursos disponibles para atender el pago de la comisión fija y variable, durante 
el tiempo que dure la ejecución del contrato, incluyendo todas las obligaciones y costos 
directos e indirectos que se generen en la ejecución del contrato.

[...]

se determina el valor del presupuesto máximo calculando 8 meses de ejecución con un 
SMMLV 2024 de $ 908.526 y para 4 meses del 2022 con SMMLV proyectado con un 
incremento del 5% por $ 953.952 

Por lo tanto, a través del estudio de mercado se establece un presupuesto máximo por valor 
de MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y 
SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($1.863.436.474) 
incluido IVA. 

4. ANÁLISIS DE RIESGOS Y COBERTURAS  
4.1. RIESGOS Ver anexo cuadro análisis de riesgos 

4.2 

MECANISMOS DE 
COBERTURA 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y el Decreto 1082 
de 2015, el contratista se obligará a garantizar el cumplimiento de las obligaciones surgidas a